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Industrins kapacitetsutnyttjande 
fortsätter att öka 
Enligt SCBs preliminära beräkningar var industrins 
faktiska kapacitetsutnyttjande 89,l procent (säson-

grensat) under andra kvartalet 1988. Det är den hittills 
högsta noteringen sedan statistiken startade 1980. Jäm­
fört med första kvartalet är det en ökning med 0,4 pro­
centenheter och jämfört med andra kvartalet 1987 en 
ökning med 1,4 procentenheter. 
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Industrins kapacitetsutnyttjande 1980 - 1988 
Hela industrin (SNI 2+3). Säsongrensade värden 
Capacity utilization in industry 1980 - 1988. 
Total industry. Seasonally adjusted values 
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Tabell 1 Industrins kapacitetsutnyttjande branschvis. Säsongrensade värden 
Capacity utilization in industry. Seasonally adjusted values 

SNI Industrigrupp Ar Faktiskt kapacitetsutnyttjande Möjligt kapacitetsutnyttjande 
(FU) ( MU) med befintlig arbetsstyrka 

1 a kv 2a kv 3e kv 4e kv 1 a kv 2a kv 3e kv 4e kv 

2 Gruvor och mineral - 1981 69,6 69,7 70,0 78,6 78,8 82,6 88,1 87 ,8 
brott 1982 77,3 70,8 64,1 68,9 83,1 87,8 65,4 79,3 

1983 75,5 82,5 87,9 82,4 89,0 89,4 88,5 88,9 
1984 80,9 90,0 100,0 96,0 85,0 92,8 100,0 100,0 
1985 93,5 95,1 97,4 93,7 97,7 97,0 98,3 98,2 
1986 93,0 95,1 95,1 93,0 97,8 97,7 98,7 97,8 
1987 92",3 92,1 91 ,5 93,2 97,5 97,5 97,4 98,4 
1988 94,0 92,3 97,9 98,1 

3 Tillverknings- 1981 81 ,0 80,5 80,1 79,6 87,8 87,2 87,2 86,7 
industri 1982 79,6 80,4 79,5 80,3 87,2 88,3 88,9 89,8 

1983 81 ,1 81,4 82,8 83,4 89,6 89,2 88,6 88,8 
1984 84,6 85,0 85,6 86,7 89,9 90,0 90,4 90,7 
1985 87,0 87,7 87,4 87,1 91 ,8 92,1 92,6 92,0 
1986 87,5 87,2 87,2 87,3 92,6 92,7 92,3 93,0 

- 1987 86,7 87,6 88,1 88,5 91 ,9 92.4. 93,0 93,1 
1988 88,6 89,0 93,4 94,2 

31 Livsmedels-, dryckes- 1981 82,4 82,9 81 ,7 81,2 88,1 88,4 89,5 87,8 
varu - och tobaks- 1982 82,8 82,0 82,7 84,3 90,2 90,2 90,0 91 , 1 
industri 1983 82,1 81,4 81 ,7 81 ,6 89,6 88,5 88,2 88,4 

1984 81 ,0 82,2 81 ,8 82,2 88,6 89,2 88,9 88,2 
1985 83,6 83,5 82,9 82,3 90,3 88,6 90,1 89,5 
1986 82,3 81 ,9 82,3 84,3 90,2 89,8 89,9 90,8 
1987 81 ,3 82,4 81 ,2 81 ,6 87,9 90,8 88,7 88,7 
1988 82,4 82,7 88,4 89,7 

32 Texti l-, beklädnads-, 1981 80,6 80,5 80,4 79,6 86,6 85,9 87,0 85,4 
läder- och lädervaru - 1982 80,3 79,4 78,5 79,8 86,2 85,6 85,4 86,2 
industri 1983 80,1 83,4 83,6 85,3 85,5 86,7 86,3 89,1 

1984 85,3 86,7 88,3 88,4 89,9 91 ,6 94,6 91 ,0 
1985 89,5 88,8 88,8 85,8 94,4 92,8 93,5 93,4 
1986 87,5 88,2 86,8 87,1 93,2 93,6 93,4 92,9 
1987 87,8 86,4 88,2 88,1 92,8 92,2 92,6 91 ,7 
1988 85,9 84,4 92,7 91 ,6 

33 Trävaruindustri 1981 80,2 82,0 79,5 78,5 90,5 90,5 90,2 88,9 
1982 81 ,0 82,6 83,3 85,7 89,8 90,7 90,3 91,8 
1983 86,6 86,4 86,5 86,7 91 ,7 90,4 90,2 90,8 
1984 85,7 86,5 87,6 87,5 90,7 91 ,5 92,5 92,0 
1985 86,7 89,2 85,6 87,9 92,6 92,9 91,8 92,9 
1986 87,9 86,7 84,9 88,5 93,3 91 ,8 92,7 93,7 
1987 89,4 91,0 91 , 1 91 , 1 93,3 94,3 94,6 94,6 
1988 90,9 90,8 95,1 95,2 

34 Massa-, pappers- och 1981 88,8 88,2 90,f 86,8 96,4 95,0 94,6 94,9 
pappersvaru industri, 1982 84,7 84,7 82,1 84,6 94,3 94,9 95,2 95,4 
grafisk industri 1983 89,1 90,2 91 ,3 92,9 _ 97,2 97,7 97,6 97,6 

1984 92,2 93,3 94,0 95,3 96,9 97,6 97,7 97,9 
1985 94,3 94,3 94,0 90,1 97,6 98,5 97,4 95,1 
1986 91 ,7 92,3 92,8 92,5 97,0 97,0 96,6 96,7 
1987 91,4 92,3 94,1 93,4 96,7 96,4 97,1 97,0 
1988 93,2 93,0 96,5 96,8 

35 Kemisk industri , pet- 1981 78,6 75,3 75,3 77,0 92,6 91 ,0 90,7 91 ,6 
roleum-, gummivaru - 1982 77,8 79,6 78,5 78,3 91 ,3 91 ,9 92,1 91 ,1 
och plast industri 1983 81,0 80,0 82,8 81,8 91,5 91,5 90,8 91,2 

1984 83,1 83,2 80,9 83,1 91 ,9 91,4 91,4 92,3 
1985 82,5 82,1 82,5 82,2 92,5 91 ,9 93,1 92,7 
1986 82,1 83,7 84,2 83,5 91 ,8 92,0 92,3 92,9 
1987 83,6 84,3 83,7 83,4 93,5 93,5 94,5 91,4 
1988 86,5 85,8 95,0 95,8 

36 Jord- och stenvaru - 1981 76,8 70,9 70,4 71 , 1 88,9 85,3 84,5 84,0 
industri 1982 72,8 74,6 71 ,8 76,8 82,3 83,5 82,4 86,6 

1983 75,2 76,0 77,7 77,8 86,1 87,2 87,3 86,3 
1984 78,4 80,1 80,8 81 ,6 87,6 88,7 90,6 89,8 
1985 77,8 79,4 81 ,0 81 ,0 88,3 91 ,0 90,4 91 ,2 
1986 79,6 79,0 80,0 81 ,9 91 ,3 91 ,1 91 ,5 91,4 
1987 81 ,1 86,2 87 ,4 87,3 91 ,5 92,3 92,8 93,2 
1988 89,8 88,8 93,3 94,1 
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Tabell 1 (forts) 

SNI Industrigrupp Ar Faktiskt kapacitetsutnyttjande Möjligt kapacitetsutnyttjande 
(FU) (MU) med befintlig arbetsstyrka 

1 a kv 2a kv 3e kv 4e kv 1 a kv 2a kv 3e kv 4e kv 

37 Järn-, stål- och 1981 82,5 80,5 80,4 82,1 87,7 87,2 86,9 86,4 
metall verk 1982 79,6 81,0 82,0 79,2 85,3 87,6 87,9 89,2 

1983 83,0 86,8 87,7 91,8 91 , 1 91 ,2 91 ,3 93,4 
1984 91 ,7 89,7 89,1 89,5 93, 1 92,0 92,7 91 ,0 
1985 90,9 90,5 90,0 90,0 92,8 93,1 93,9 93,5 
1986 89,1 89,4 89,8 88,7 92,8 93,8 93,7 92,7 
1987 89,1 89,2 88,6 92,3 93,0 91 ,8 91 ,3 93,8 
1988 90,7 90,3 92,9 93,9 

38 exkl Verkstadsindustri 1981 81 ,9 82,1 81,4 80,5 86,9 86,0 86,5 85,4 
3841 exkl varv 1982 79,7 80,9 79,0 78,9 85,0 86,6 87,4 88,1 

1983 79,1 79,2 80,5 81,7 87,7 87,2 86,1 86,7 
1984 84,6 84,9 85,9 87,6 89,0 88,8 89,0 90,0 
1985 87,9 89,7 88,7 89,0 91 ,3 92,1 92, 1 91,7 
1986 89,3 88,2 88,1 87,5 92,7 92,5 92, 1 92,3 

l I 1987 87,8 88,2 88,7 89,6 91 ,6 91,6 92,7 92,8 
1988 88,7 89,7 93,5 94,2 

därav: 
381 Metallvaru indust ri 1981 81 ,1 77,3 76,7 77,4 86,7 85,3 84,0 85,7 

1982 76,4 78, 1 75,8 73,6 84,7 86,9 85,5 84,7 
1983 71 ,7 74,1 75,7 77,3 82,8 82,5 84,3 84,6 
1984 80,7 80,4 80,3 81 ,1 86,6 87,3 86,5 85,8 
1985 85,6 86,6 87,7 87,4 89,6 90,0 92,4 91 ,3 
1986 87,1 87,6 84,4 87,6 91,8 92,4 89,2 93,1 
1987 85,1 85,6 86,4 87,7 90,3 89,9 90,3 91 ,6 
1988 87,5 87,3 92,3 92,4 

382 Maskinindustri 1981 83,6 83,5 82,2 81,2 87,9 87,1 88,1 88,4 
1982 80,8 80,0 77,6 79,3 85,5 87,8 85,5 85,6 
1983 77,2 78,8 79,7 79,7 86,8 87,5 87,2 86,8 
1984 82,6 82,1 85,5 85,7 86,7 87,6 88,6 89,6 
1985 84,9 86,8 85,6 84,8 89,7 91 ,0 90,1 89,8 
1986 88,1 85,2 84,5 84,6 91 ,2 90,2 91 ,3 90,3 
1987 82,7 83,6 84,8 86,2 88,6 88,6 89,8 90,5 
1988 88,5 87,4 92,4 92,3 

383 Elektroindustri 1981 81 ,3 81 ,5 81 ,8 83,3 88,6 88,5 88,6 88,5 
1982 81,4 81 ,7 80,0 77,8 88,8 88,8 95,1 94,5 
1983 82,3 77,3 85,2 84,8 91,6 90,6 89,2 88,5 
1984 88,8 88,4 90,3 92,1 92,6 92,2 93,0 93,6 
1985 91 ,6 94,3 92,4 93,1 94,8 96,7 96,4 95,3 
1986 91 , 1 88,7 91 ,7 89,1 95,2 94,5 95,1 94,9 
1987 91 ,7 91 ,7 91 ,0 92,3 95,2 94,3 93,5 94,6 
1988 89,6 88,6 93,6 91 ,9 

384 exkl Transportmedels- 1981 81 ,8 81 , 1 83,7 78,3 83,7 82,6 85,1 78,9 
3841 industri exkl varv 1982 78,8 81 ,0 82,8 82,4 79,8 82,9 84,5 84,5 

1983 83,2 82,6 79,6 82,6 85,0 84,9 82,6 84,5 
1984 85,8 85,1 86,5 88,1 87,9 86,6 88,0 88,6 
1985 88,2 88,1 88,7 89,9 89,7 89,1 89,5 90,5 
1986 90,8 91,4 91 ,9 90,1 91,9 92,6 92,3 91,9 
1987 92,2 93,0 92,0 95,4 93,3 94,5 96,5 96,7 

• 1988 88,0 93,5 94,4 97,7 

39 Övrig tillverknings- 1981 79,0 78,3 75,5 71 ,8 83,4 82,8 79,6 76,4 
indust ri 1982 71 ,2 72,8 76,3 71 , 1 75,6 79,2 82,6 81 ,8 

1983 57,1 60,0 40,7 59,8 57,9 65,6 62,6 69,3 
1984 63,7 68,1 74,3 77,1 83,6 74,0 80,5 83,0 
1985 83,4 83,0 84,9 80,6 85,9 88,4 91,4 86,7 
1986 85,2 89,6 86,2 87,0 92,3 96,3 93,9 95,3 
1987 83,5 86,6 84,5 86,8 89,7 92,5 91 ,3 92,7 
1988 89,7 87,9 93, 1 96,0 

2 +3 Hela industrin 1981 80,8 80,2 79,9 79,6 87,6 87,0 87,2 86,8 
1982 79,5 80,2 79,2 79,9 87,1 88,2 88,3 89,6 
1983 80,9 81 ,5 82,9 83,4 89,5 89,3 88,5 88,9 
1984 84,5 85,2 86,0 87,0 89,7 90,0 90,7 90,9 
1985 87,1 87,8 87 ,7 87,2 91 ,9 92,1 92,7 92,2 
1986 87,6 87,4 87,4 87,3 92,7 92,8 92,5 93,1 
1987 86,7 87,7 88,2 88,6 92,0 92,5 93,1 93,2 
1988 88,7 89,1 93,6 94,4 
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Även det möjliga kapacitetsutnyttjandet har successivt 
ökat sedan första kvartalet 1987 med totalt 2,4 procent­
enheter - under andra kvartalet i år med 0,8 procenten­
heter. Det möjliga kapacitetsutnyttjandet med befintlig 
arbetsstyrka har därmed nått en ny högsta notering 
(94,4 procent). 

Minskat kapacitetsutnyttjande i 
många branscher 
För gruvor och mineralbrott redovisas, efter en minsk­
ning jämfört med första kvartalet 1988 med 1, 7 pro­
centenheter, ett faktiskt kapacitetsutnyttjande uppgå­
ende till 92,3 procent. 

Tillverkningsindustrins faktiska kapacitets u tn yttj ande 
har efter en ökning med 0,4 procentenheter nått topp­
noteringen 89,0 procent. Även det möjliga kapacitetsut­
nyttjandet med befintlig arbetskraft ökade under andra 
kvartalet i år till toppnoteringen 94,2 procent. 

Trots uppgången för tillverkningsindustrin totalt sett 
har de flesta branscherna visat ett minskat faktiskt ka­
pacitetsutnyttjande. Den största minskningen (1,5 pro­
centenheter) redovisas för textil-, beklädnads-, läder­
och lädervaruindustrin som därmed ligger på 84,4 pro­
cent - dvs samma nivå som senast redovisades hösten 
1983. Även för jord- och stenvaruindustrin redovisas 
relativt stor minskning (1,0 procentenheter). Detta 
skedde dock från toppnoteringen första kvartalet till 
88,8 procent som fortfarande är en hög nivå för 
branschen. Ökat kapacitetsutnyttjande redovisas där­
emot för verkstadsindustrin och livsmedels-, drycke­
svaru- och tobaksindustrin. Det faktiska kapacitetsut­
nyttjandet steg under andra kvartalet 1988 med 1,0 resp 
0,3 procentenheter till 89,7 resp 82,7 procent. 

Verkstadsindustrins 
kapacitetsutnyttjande åter 
rekordhögt 
Verkstadsindustrin exkl varv har efter nedgången under 
första kvartalet 1988 åter nått den högsta noteringen 
(89, 7 procent) för det faktiska kapacitetsutnyttjandet. 
Denna nivå har tidigare redovisats fjärde kvartalet 1987 
och andra kvartalet 1985. 

Det är transportmedelsindustrin exkl varv som svarar 
för verkstadsindustrins ökade kapacitetsutnyttjande. 
För denna delbransch redovisas nämligen en ökning 
under andra kvartalet med 5,5 procentenheter till 93,5 
procent. 

Övriga delbranscher uppger minskat kapacitetsut­
nyttjande under andra kvartalet. Sålunda har maskin­
industrin från första kvartalets toppnotering minskat 
med 1,1 procentenhet till 87,4 procent. Elektroindustrin 
fortsätter att minska såväl det faktiska som det möjliga 
kapacitetsutnyttjandet (1,0 resp 1,7 procentenheter) till 
88,6 resp 91 ,9 procent. För metallvaruindustrin noteras 
en liten minskning resulterande i 87,3 procents faktiskt 
kapacitetsutnyttjande för andra kvartalet 1988. 

Den fortsatta starka investeringstakten förefaller ha 
höjt kapacitetstaket eftersom kapacitetsutnyttjandet inte 
ökat mer än det faktiskt gjort trots den kraftigt ökade 
industriproduktionen. 

Fullt faktiskt 
kapacitetsutnyttjande för färre 
företag 
Av alla de arbetsställen som redovisat sitt kapacitetsut­
nyttjande (1690 st) har 29,0 procent (säsongrensat) fullt 
utnyttjande. Det är en något mindre andel än förra 
kvartalet. 

Tabell 2 Företag som redovisat fullt kapacitetsutnyttjande, i procent av antalet företag samt i 
procent av företagens förädlingsvärde. Säsongrensade värden 

SNI 

2+3 

Industrigrupp Ar Procent av antal Procent av förädlingsvärde 

1 a kv 2a kv 3e kv 4e kv 1 a kv 2a kv 

Hela industrin 1987 26,6 28,4 28,6 30,2 29,7 32,6 
1988 30,5 29,0 32,7 27,5 

Det faktiska kapacitetsutnyttjandet uttryckt i procent är ett mått på graden 
av produktionskapacitetens utnyttjande i förhållande till den driftsnivå som 
nås vid fullt utnyttjande 

Det möjliga kapacitetsutnyttjandet med befintlig arbetskraft anger den nivå 
som kunde nåtts i förhållande till nivån vid fullt utnyttjande om inte hinder 
av olika slag hade förelegat. 

3e kv 

32,7 

4e kv 

34,3 


